Управление образования Администрации Оконешниковского

муниципального района Омской области

ул. Пролетарская 73, р.п. Оконешниково, Омская область, 646940,

тел. (38166) 22-236, 22-401, факс (38166) 22-300

e-mail: uo-okon@mail.ru

ПРИКАЗ

от 24.02.2021 г.                                                                                       № 51 «А»

  В целях формирования у обучающихся общеобразовательных  учреждений

(в возрасте 15 лет) функциональной грамотности и понимания специфики

заданий в рамках международной программы по оценке качества

образования по модели PISA банка электронных тренировочных заданий по

функциональной грамотности  Российской электронной школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором по вопросам

функциональной грамотности главного специалиста  МКУ

«ЦФЭХИМОСО» Т.В. Полюбенко.

2. В общеобразовательных организациях назначить школьного

координатора по вопросам функциональной грамотности.

3. Школьным координаторам обеспечить регистрацию/авторизацию на

Платформе Российской электронной школы (далее – РЭШ) педагогов

и обучающихся 8 и 9 классов (ссылка на Платформу в сети Интернет:

https://fg.resh.edu.ru).

4. Обеспечить участие всех обучающихся 8 и 9 классов

общеобразовательных организаций в проведении тренировочных работ

по функциональной грамотности на Платформе  РЭШ.

5. Контроль  исполнения приказа возложить на главного специалиста

МКУ «ЦФЭХИМОСО» Т.В. Полюбенко.

Начальник Управления

образования        Оконешниковского

муниципального    района                                                           Е.Н. Совенко

https://fg.resh.edu.ru/

Приложение 1

Информация об участии в тренировочных заданиях по оценке

функциональной грамотности (с нарастающим итогом)

ОО Оконешниковского МР

№
п/п

Наименован
ие ОО

Количе
ство

обучаю

щихся 8
кл

Количество
обучающихся

8 кл,

принявших
участие в

тренировочн

ых заданиях

Количеств
о

обучающи

хся 9 кл

Количество
обучающихс

я 9 кл,

принявших
участие в

тренировочн

ых заданиях

Указать
дату

отчета

(15.04.,
31.05)

Причины
неучастия

ОО в оценке

функционал
ьной

грамотности

Директор ОО               ФИО Подпись

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ОКОНЕШНИКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Пролетарская 73, р.п.Оконешниково,

Омская область, 646940

тел. (38166) 22-236, факс (38166) 22-300

e-mail: uo-okon@mail.ru

ОКПО 02112192 ОГРН 1025501846325

ИНН/КПП 5527003694/552701001

 Руководителям ОО

24.02.2021 № ИСХ-21/

На №  от

Уважаемые руководители!

В связи с письмом Министерства образования Омской области № 4380

от 20.02.2021 г.  и приказом Управления образования Администрации

Оконешниковского муниципального района Омской области № 51 «А»

24.02.2021 г. общеобразовательным организациям  Оконешниковского

муниципального района рекомендуется  к использованию с целью

формирования у обучающихся общеобразовательных  учреждений  (в

возрасте 15 лет) функциональной грамотности и понимания специфики

заданий в рамках международной программы по оценке качества

образования по модели PISA банка электронных тренировочных заданий по

функциональной грамотности  Российской электронной школы

(https://fg.resh.edu.ru).    Необходимо обеспечить участие всех обучающихся

8-х  и 9-х классов общеобразовательных организаций в проведении

тренировочных работ. Включить данный ресурс в качестве инструмента при

реализации программ внеурочной деятельности по функциональной

грамотности. Информацию об участии в тренировочных заданиях с

нарастающим итогом просьба направлять на  электронный адрес Управления

образования uo-okon@mail.ru   до 15 числа ежемесячно.

Приложение: в электронной форме.

Начальник Управления

Образования Оконешниковского

Муниципального  района                                                         Е.Н. Совенко

https://fg.resh.edu.ru/
mailto:uo-okon@mail.ru